
令和４年(2022年)４月28日  

 高校第1学年 保護者の皆様 

                                                                    

滋賀県立守山高等学校                                                                   

ＰＴＡ会長  佐野 恭子 

                                                    校 長  明吉 正知 

高校第１学年教育懇談会の開催について（ご案内） 

 

  陽春の候 皆様にはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

平素は本校ＰＴＡ活動ならびに本校の教育に格別のご支援・ご協力をいただき、厚くお礼申しあげます。 

さて、標記の懇談会（およびカリキュラム説明会）を下記のとおり開催いたしますので、公私ともご多

用のこととは存じますが、ご参加いただきますようお願い申し上げます。 

 つきましては、「出欠票」に必要事項をご記入いただき、5月 6日(金)までにお子様を通じて担任まで

ご提出ください。 

なお、お車でのご来校はご遠慮いただきますようお願いいたします。また、当日は上履き、靴袋をご用

意ください。 

記 

 
１  日 時 ： 令和 ４年５月１４日 ９時３０分～１２時００分 

                    受付開始 ９時００分 

２  場 所 ： 本校体育館および1年生HR教室 

３  内 容 ：   

  ⑴  カリキュラム説明会 

「2年次の文系・理系科目選択について」 （教務部） 

  ⑵  進路指導部より  

「昨年度進路状況の報告」  (進路指導部) 

  ⑶  学年近況報告 （第1学年主任） 

  ※  各教室へ移動 

  ⑷  クラス懇談会  １１時００分 ～ 各HR教室 

   テーマ  「高校1年生の現状～家庭と学校をつなぐ」 

         司 会  各クラス担任（副担任） 

         記 録  ＰＴＡ評議員 

         ※ 各クラス評議員の方、ご予定をよろしくお願いいたします。 

         ご都合がつかない場合は、本校ＰＴＡ担当者までお知らせください。 

 

 

出 欠 票 

 令和4年  月  日 

教育懇談会に（  出 席 ・ 欠 席  ）します。 

1年  組  番 生徒名              

         保護者名             

ｷ ﾘ ﾄ ﾘ 


